
Ing. Zdeněk Philipp 
 

Narodil se v září 1925 v Praze, a v roce 1944 maturoval na Smí-
chovské průmyslovce. Za války byly vysoké školy zavřené a proto na-
stoupil do zaměstnání u firmy Srb as. v Modřanech. Po válce přešel do 
rozhlasu jako technik a současně začal při zaměstnání studovat na elek-
trotechnické fakultě ČVUT, kde promoval v roce 1952.  

Jako čerstvý absolvent nastoupil do VÚPEF na Karlově náměstí 
do odděleni Bohdana Carniola, které bylo  roce 1958 po zrušení VU-
PEF převedeno do VÚST, kde pracoval na radiolokátoru a po zrušení 
zakázky převzalo oddělení řešení rozhlasových přijímačů. Dokončil 
vývoj posledních tří typů přijímačů, Kvarteto, Hymnus a Filharmonii 

osazených ještě elektronkami. Přijímače měly kromě obvyklých vlnových rozsahů již i pásmo VKV, tla-
čítkové ovládání. Koncem padesátých let stal vedoucím oddělení rozhlasových přijímačů. 

Prvé tranzistorové přijímače řešil s tranzistory, které byly již vyráběny ve VÚST, v úseku polovodi-
čů a spolupracoval při zavádění do výroby. V šedesátých letech se zabýval společnými televizními rozvo-
dy a později i kabelovými televizními rozvody a ve spolupráci s Teslou  Banská Bystrica, pomáhal zavá-
dět jejich výrobu. 

Po odchodu Ing. Milana Českého, CSc. do důchodu, přešel do sektoru Inovace systémů a převzal 
koordinaci státních úkolů Družicové komunikace a Kabelové rozvody. Vzhledem k tomu, že šlo o úkoly 
řešené v rámci zemí RVHP zúčastňoval se řady mezinárodních jednání,. 

Spolupracoval s ČVUT, byl vedoucím několika diplomových prací a recenzentem publikací. Publi-
koval odborné články s problematikou použití tranzistorů.  

Svou činnost ve VÚST ukončil v roce 1990, kdy odešel do důchodu. Potom spolupracoval s firmou 
Kathrein, na projektování a zavádění kabelových rozvodů ještě asi pět roků. 

 
 


